1

平成２７年度 第９回保健学研究科教授会議事要旨

日 時  平成２７年１２月 ９日（水）  １７：２０～１８：１０

場 所  附属病院管理棟第二会議室

出席者   ２２人

欠席者    ２人

（共通議題）

１．保健学研究科学生の授業料免除者選考に係る標準単位数について（資料１）

研究科長から、保健学研究科学生の授業料免除者選考に係る標準単位数について諮られ、

運営委員長から資料１に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり承認された。

２．平成２８年度非常勤講師の資格審査および非常勤講師雇用計画表（案）について（資料２）

研究科長から、平成２８年度非常勤講師の資格審査および非常勤講師雇用計画表（案）につ

いて諮られ、運営委員長から資料２に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり３名の資格

が承認された。

引き続き、運営委員長から平成２８年度非常勤講師雇用計画表（案）について諮られ、審議

した結果、原案どおり承認された。

３．平成２７年度ＴＡの実施計画（追加）について（資料３）

   研究科長から、平成２７年度ＴＡの実施計画（追加）について諮られ、運営委員長から

資料３に基づき説明があり、審議した結果、原案どおり承認された。

４．博士前期課程・後期課程共通科目の検討について（資料４）

   研究科長から、博士前期課程・後期課程共通科目の検討について諮られ、運営委員長か

ら資料４に基づき説明があり、審議した結果、前期課程で開設している共通科目の内容を

充実させ、後期課程共通科目として同時開講することが承認された。

５．第２期中期目標期間に係る評価資料の提出について（資料５）

   研究科長から、第２期中期目標期間に係る評価資料について資料５により説明があり、

全体的な構成と記載方針について承認された。内容について意見等あった場合は、研究科

長へ連絡することとした。

（前期課程報告）

１．修士論文等研究計画検討結果について（資料６）

   運営委員長から、資料６に基づき報告された。

2

（共通報告）
２．平成２７年度第７回運営委員会（１１／１８）（資料７）
   運営委員長から、資料７に基づき報告された。

 ・最後に、平成２７年度第８回保健学研究科教授会議事要旨が確認された。